Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  № 90
заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа открытого
отбора участников открытого отбора интенсивных учебных сборов для талантливых и
одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 13 ноября по 3 декабря 2024

года на областной смене «Молодая гвардия», по направлению «Туризм» вид
деятельности «Краеведение»

«17» октября 2024 года № 90

г. Нижний Новгород

Присутствовали:
председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -

директор Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Подгурская Любовь
Александровна -  заместитель директора Г осударственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии -  Слесарева Татьяна Юрьевна, старший
методист Центра детского и юношеского туризма и краеведения
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:
1. Жаббарова Гюзюль Рашидовна -  педагог-организатор

структурного подразделения Центр детского и юношеского туризма и
краеведения Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

2. Сенкевич Даниил Дмитриевич -  специалист центра методического
сопровождения конкурсных отборов талантов Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Повестка дня:
1. О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных

сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 13 ноября по 3 декабря 2024 года на областной смене «Молодая
гвардия», по направлению «Туризм» вид деятельности «Краеведение».

2. Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:
Подгурскую Л.А.

По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в
интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный с 13 ноября по 3 декабря 2024 года на
областной смене «Молодая гвардия», по направлению «Туризм» вид
деятельности «Краеведение» было допущено 39 из 44 заявок.

Решили:
Сформировать списки участников отбора, прошедших в итоговый этап на

областную смену «Молодая гвардия», по направлению «Туризм» вид
деятельности «Краеведение» в количестве 39 человек.

Голосовали: «За» 5 ; «Против» 0 ; «Воздержались» 0

По второму вопросу слушали:
Жаббарову Г.Р.

Предложено утвердить рейтинговый список (30 человек) и определить
проходной балл по направлению «Туризм» вид деятельности «Краеведение» 15
баллов.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Молодая

гвардия» по направлению «Туризм» вид деятельности «Краеведение» 30
человек.

2. Утвердить рейтинговый список участников (30 человек) УИС
отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 13 ноября по 3 декабря 2024 года на областной смене «Молодая
гвардия», по направлению «Туризм» вид деятельности «Краеведение»
(Приложение).

3. Разместить рейтинговый список участников УИС отбора для
талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 13
ноября по 3 декабря 2024 года на областной смене «Молодая гвардия», по
направлению «Туризм» вид деятельности «Краеведение» на официальном сайте
ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За» 5 ; «Против»

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь экспертной комиссии:

Члены комиссии:

«Воздержались»__0_

И.Ю. Зиновьева

А. Подгурская

Т.Ю. Слесарева

Г.Р. Жаббарова
Д.Д. Сенкевич

Приложение
к протоколу №___заседания экспертной комиссии
отбора для участия в учебных интенсивных сборах

тематической смены «Молодая гвардия»
на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»

с 13.11.2024 по 03.12.2024

Результаты проведения заявочного этапа отбора участников учебных интенсивных
сборов для талантливых и одаренных детей по направлению «Туризм» вид

деятельности «Краеведение»

№
п/п

Муниципальный/
городской округ ГО

участника
Балл

Решение
комиссии

1

Павловский
муниципальный округ 2674847 110

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

2

Вознесенский
муниципальный округ 2653571 96

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

3

Балахнинский
муниципальный округ 2645964 78

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

4

г.о.г.Нижний Новгород 2673876 70

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

5

г.о.г.Выкса 2754516 49

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

6

Володарский
муниципальный округ 2755906 46

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

7

г.о.г.Бор 2755893 45

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

8

Балахнинский
муниципальный округ 2746488 33

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

9

Сосновский
муниципальный округ 2738073 32

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

10

г. о. г. Арзамас 2650946 30

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

11

г.о.г.Нижний Новгород 2709485 30

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

12

Балахнинский
муниципальный округ 2750773 30

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

13

Вознесенский
муниципальный округ 2734993 26

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

14

Вознесенский
муниципальный округ 2755795 26

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

15

Вознесенский
муниципальный округ 2754603 26

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

16

г.о.г.Нижний Новгород 2720413 21

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

17

Вознесенский
муниципальный округ 2754864 21

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

18

Вознесенский
муниципальный округ 2752988 21

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

19

Дальнеконстантиновский
муниципальный округ 2752126 20

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

20

г. о. г. Дзержинск 2657166 18

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

21

Вознесенский
муниципальный округ 2653823 18

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по, направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

22

Г ородецкий
муниципальный округ 2660073 16

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

23

Володарский
муниципальный округ 2679237 16

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

24

Вознесенский
муниципальный округ 2747551 16

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

25

Вадский муниципальный
округ 2753638 15

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

26

Кстовский
муниципальный округ 2727480 15

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

27

Г ородецкий
муниципальный округ 2660074 15

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

28

г.о.г.Нижний Новгород 2718222 15

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

29

Воскресенский
муниципальный округ 2754982 15

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

30

Балахнинский
муниципальный округ 2708494 15

Рекомендовать для участия на смену
«Молодая гвардия», по направлению

«Туризм» вид деятельности
«Краеведение»

31

г.о.г.Дзержинск

2647591

14

Не прошел конкурсный отбор по
рейтингу

32 Вознесенский
муниципальный округ 2703633 10

Не прошел конкурсный отбор по
рейтингу

33
Кстовский

муниципальный округ

2727481

9

Не прошел конкурсный отбор по
рейтингу

34 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ 2655448 6

Не прошел конкурсный отбор по
рейтингу

35
г.о.г.Арзамас 2713321 3

Не прошел конкурсный отбор по
рейтингу

36
г.о.г.Выкса 2695231 3

Не прошел конкурсный отбор по
рейтингу

37
г.о.г.Нижний Новгород 2749485 3

Не прошел конкурсный отбор по
рейтингу

38
г.о.г.Нижний Новгород 2755196 3

Не прошел конкурсный отбор по
рейтингу

39 Вознесенский
муниципальный округ 2754880 3

Не прошел конкурсный отбор по
рейтингу